[image: image1.png]

Республика Карелия

Karjalan Tasavalta

СОВЕТ ОЛОНЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Aunuksen piirineuvosto –

Piirin paikallisen itsehallinnon

Edustava elin

РЕШЕНИЕ
от  27 августа 2014 года  № 51
О внесении изменений в решение Совета от 23.11.2007 № 130 «О системе налогообложения на вмененный доход для отдельных видов деятельности»
          В соответствии с изменениями  в главу 26.3 Налогового Кодекса Российской Федерации «Система налогообложения в виде налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» и письмом Министерства экономического развития Республики Карелия от 20.03.2014 № 1633/13.2-19/МЭРи «Об установлении корректирующего коэффициента базовой доходности К2 в размере 0,09 при осуществлении розничной торговли исключительно изделиями народных художественных промыслов и ремесел собственного производства»

Совет Олонецкого национального муниципального района решил:

1.
Внести изменения в решение Совета Олонецкого национального муниципального района от 23.11.2007 № 130 «О системе налогообложения на вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующего содержания:

Пункт 1.3. изложить в следующей редакции: «Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств»

Пункт 1.4. изложить в следующей редакции: «Оказание услуг по предоставление во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)»

Пункт 1.11. изложить в следующей редакции: «Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств»

Пункт 1.13. изложить в следующей редакции: «Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала для обслуживания посетителей»

Пункт 2.3. изложить в следующей редакции: «При оказании услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств –  К2 – город -0,7, К2 (село) – 0,5»

Пункт 2.4. изложить в следующей редакции: «При оказании услуг по предоставление во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок) – К2 (город)- 0,5; К2 (село) – 0,3»

Пункт 2.12. изложить в следующей редакции: «При размещении рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средствах – 0,1»

Пункт 2.14. изложить в следующей редакции «При оказании услуг по передаче во временное владение  и (или) пользование торговых мест,  расположенных  в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала для обслуживания посетителей – К2 (город) – 0,2, К2 (село) – 0,1».

Приложение № 3 утвердить в новой редакции

Приложение № 4  утвердить в новой редакции.

3. Настоящее  Решение опубликовать в газете «Олония».
Глава Олонецкого национального

муниципального района                                                                               А.М. Иванов